
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

13.02.2015           №  182-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 13 февраля   

2015 года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 

 

 

 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  13.02.2015  № 182-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

  

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленную Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга     

№ ЛО-78-01-003736   от 05.08.2013, на № ЛО-78-01-005533 с 13 февраля 2015 года 

бессрочно Обществу с ограниченной ответственностью «Эстетик Консалтинг», 

сокращенное наименование: ООО «Эстетик Консалтинг», юридический адрес: 197349, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Уточкина, дом 1, корпус 1, лит. А,  

пом. 12-Н,  в связи с: 

- реорганизацией юридического лица в форме преобразования;  

- изменением места нахождения юридического лица (индивидуального 

предпринимателя); 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

 -    прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1147847441213,      ИНН- 7814632210. 

Регистрационный номер № 05403/15 от 03.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015 № 144-п Сроки 

проведения проверки с 06.02.2015 по 06.03.2015. Проверка проведена 06.02.2015, акт 

проверки 05403/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2015 № 150-п. Сроки 

проведения проверки с 10.02.2015 по 11.03.2015. Проверка проведена 12.02.2015, акт 

проверки 05403/15/В.   

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 197349, г. Санкт-Петербург, улица Уточкина, 

дом 1, корп. 1, лит. А, пом. 12Н. 

  При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: косметологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 

197349, г. Санкт-Петербург, улица Уточкина, д. 1, кор. 1, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в косметологии; физиотерапии при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии.   

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001318 от 12.03.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



на № ЛО-78-01-005534 с 13 февраля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр коррекции иммунитета», сокращенное наименование: ООО 

«Центр коррекции иммунитета», юридический адрес: 197046, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, ул. Малая Посадская, дом 15, литер А, помещение 31Н,  в связи  

с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7814125523,   ОГРН – 1037832011271. 

Регистрационный номер № 05417/15 от 05.02.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015  

№ 144-п. Сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 19.02.2015. Проверка проведена 

11.02.2015, акт проверки № 05417/15/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресам:194044, Санкт-Петербург, Боткинская улица, д.15, кор.1, лит. А 

ч.п. 11Н (пом. 21). 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: применению методов традиционной медицины, физиотерапии. 
 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005455 от 16.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005535  с 13 февраля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Балтийский Институт репродуктологии человека», сокращенное 

наименование: ООО «БИРЧ», адрес места нахождения юридического лица: 197110, Санкт-

Петербург, ул. Вязовая, д. 10, лит. А, пом. 58Н  в связи  с реорганизацией юридического 

лица в форме преобразования. 

ОГРН – 1157847015072,      ИНН- 7813212325.  

Регистрационный номер № 05426/15 от 05.02.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015  

№ 144-п, сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 19.02.2015. Проверка проведена 

09.02.2015, № акта 05426/15Д.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 197110, Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 10, лит. 

А, пом. 58Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; лабораторной 

диагностике; операционному делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству 

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; генетике; забору, криоконсервации и хранению 

половых клеток и тканей репродуктивных органов; транспортировке половых клеток и 

(или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; 

клинической лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по:  акушерству и 

гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; генетике; забору, 

криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии; клинической лабораторной диагностике.  



При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных 

органов; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; 

ультразвуковой диагностике; урологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; операционному делу; сестринскому делу.  

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000893 от 24.07.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005536  с 13 февраля 2015 года бессрочно Открытому акционерному 

обществу «АВТОПАРК №7 СПЕЦТРАНС», сокращенное наименование:  ОАО 

«АВТОПАРК №7 СПЕЦТРАНС», юридический адрес: 195253, г. Санкт- Петербург,  

пр. Энергетиков, д. 57,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

         - с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН –  1027804175651; ИНН – 7830001814. 

Регистрационный номер № 05320/14 от 25.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2014  

№ 2040-п, сроки проведения проверки с 25.12.2014 по 16.01.2015. Проверка проведена 

25.12.2014, № акта 05320/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2014  

№ 2051-п, сроки проведения проверки с 30.12.2015 по 04.02.2015. Проверка проведена 

04.02.2015, № акта 05320/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 195253, г. Санкт- Петербург, пр. 

Энергетиков, д. 57, лит.А, пом. 6, 7, 8 в пом. 1Н.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым. 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  195253, г. Санкт- Петербург, 

пр. Энергетиков, д. 57, лит.А, пом. 6, 7, 8 в 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу.  

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000725 от 15.05.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005537  с 13 февраля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Стоматологическая клиника «СТАНДАРТ», сокращенное 

наименование: ООО «СК «СТАНДАРТ», юридический адрес: 198261, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 109, кор. 3, лит. А, пом. 7Н, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг), составляющих лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1087847039477, ИНН – 7805482127.  



Регистрационный номер № 05350/15 от 13.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.01.2015  

№ 22-п, сроки проведения проверки с 16.01.2015 по 29.01.2015. Проверка проведена 

19.01.2015, № акта 05350/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.01.2015 № 61-п, сроки 

проведения проверки с 20.01.2015 по 09.02.2015. Проверка проведена 09.02.2015, № акта 

05350/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 198261, г. Санкт-Петербург, проспект 

Ветеранов, д. 109, корп. 3, литера А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение  следующих работ (услуг) по адресу: 198261, г. Санкт-

Петербург, проспект Ветеранов, д. 109, корп. 3, литера А, пом. 7Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004871 от 11.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005538  с 13 февраля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ЕСЕ ДЕНТ», сокращенное наименование: ООО «ЕСЕ ДЕНТ», 

юридический адрес: 197082, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.22, литера А, помещение 

11-Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

 ОГРН – 1147847010376, ИНН – 7814598696.  

Регистрационный номер № 05357/15 от 15.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.01.2015  

№ 22-п, сроки проведения проверки с 16.01.2015 по 29.01.2015. Проверка проведена 

19.01.2015, № акта 05357/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.01.2015 № 61-п, сроки 

проведения проверки с 20.01.2015 по 09.02.2015. Проверка проведена 09.02.2015, № акта 

05357/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 

22, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей 



практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической, рентгенологии. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002560 от 29.03.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005539 с 13 февраля 2015 

года бессрочно Государственному бюджетному образовательному учреждению 

школе-интернату № 31 Невского района Санкт-Петербурга, сокращенное 

наименование: ГБОУ школа интернат № 31 Невского района Санкт-Петербурга, 

юридический адрес: 192029, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 7а, литер А,  

в связи с изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1027806075769,      ИНН- 7811067030. 

Регистрационный номер № 05416/15 от 05.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2015  

№ 144-п, сроки проведения проверки с 06.02.2015 по 19.02.2014. Проверка проведена 

11.02.2015, № акта 05416/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 192029, Санкт-Петербург, проспект 

Елизарова, дом 7а, литер А, ч.пом. 7-Н, пом. 7, 8, 9, 10. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-004974 от 04.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005540 с 13 февраля 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника № 93», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

 № 93»,  юридический адрес: 198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село,  

ул. Освобождения., д.15, лит. А,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющих лицензируемый вид деятельности по адресам  

не указанным в лицензии. 

ОГРН – 1037819010371, ИНН –7807047264. 

Регистрационный номер дела 05366/15 от.20.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.01.2015 № 85-п, 

сроки проведения проверки с 23.01.2015 по 05.02.2015. Проверка проведена 26.01.2015,  

№ акта 05366/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.01.2014 № 89-п, сроки 

проведения проверки с 27.01.2015 по 24.02.2015. Проверка проведена 13.02.2015, № акта 

05366/15/В. 

Адреса мест осуществления деятельности:  

198320, г.Санкт-Петербург, г.Красное Село, ул. Освобождения, д.15, лит.А. 

Работы( услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:акушерскому делу; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинской статистике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; скорой медицинской помощи; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: гериатрии; инфекционным болезням; кардиологии; 

контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; 



лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью и 

организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; 

ревматологии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии, функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при 

осуществлении специализированной   медицинской помощи по: гериатрии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике;  

клинической фармакологии; контролю качества медицинской помощи; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам  (предварительным, 

периодическим); неврологии; общественному здоровью и организации  здравоохранения; 

онкологии; применению методов традиционной медицины; рефлексотерапии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии 

психотерапии; ревматологии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе на право владения 

оружием; экспертизе профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. при осуществлении 

скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской 

помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской помощи; эпидемиологии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; неврологии; эпидемиологии; 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители. 

 

198320, Санкт – Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д.13, литер А. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу в 

педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации  

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 



специализированной  медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; педиатрии; рентгенологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; организации сестринского дела; неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; эпидемиологии; При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

198320, Санкт – Петербург, г.Красное Село, Нарвская ул., д.2, лит. А, пом.4Н, 

пом.5Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; 

сестринскому делу;   

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении медицинской помощи  женщинам в период беременности, во 

время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной  медицинской помощи по: 

акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; контролю качества 

медицинской помощи; мануальной терапии; неврологии; терапии; рефлексотерапии, 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в  условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи  в условиях дневного стационара по: 

неотложной медицинской помощи управлению сестринской деятельностью организации 

здравоохранения и общественному здоровью.  При проведении медицинских осмотров, 



медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

198323, г.Санкт – Петербург, Горелово, Школьная улица, д.45, литер А, 

ч.п. 1-Н; (пом. 3,4,6,8,9,14,16,17,18 и МОП ), помещение 3-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; общей практике организации сестринского дела 

сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической  медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; контролю качества медицинской 

помощи; неврологии; общей врачебной практике (семейной медицине); общественному 

здоровью и организации  здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; терапии; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности;  при осуществлении медицинской 

помощи   женщинам в период беременности, во время и после  родов по: акушерству и 

гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

гастроэнтерологии; контролю качества медицинской помощи; неврологии; 

общественному здоровью и организации  здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; 

терапии; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию неотложной медицинской 

помощи; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198320, г.Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица, д.7, корп.3, 

лит.А, пом. №139, №140. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

198320, г.Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д.29, корп.3, 

лит.А, пом. № 25, № 26. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, д. 10, кор. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Спирина, д. 2, кор. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Спирина, д. 2, кор. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Бронетанковая улица, д. 13, кор. 2, лит. А. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, Торики, улица Политрука Пасечника, д. 14, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Гатчинское шоссе, д. 9, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

Санкт-Петербург, город Красное Село, Гвардейская улица, д. 19, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  



Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Массальского, д. 7, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

г. Санкт-Петербург, город Красное Село, Гатчинское шоссе, д. 6, кор. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д. 29, корп. 2, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Красное Село, Красногородская улица, д. 7, корпус 2, литера А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 



198320, Санкт-Петербург, Красное Село, улица Лермонтова, 23, лит. А, пом. 2-Н, 

ч.пом. 75, 76. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, поселок Хвойный, дом 115, литер А, пом. 1-

Н, ч.п. 70,71. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, поселок Хвойный, дом 110, литер А, пом. 1-

Н, ч.п. 28, 29, 31. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Можайский, Театральная улица, д. 15, лит. А, 

пом. 1-Н, ч.п. 65, 125, 126, 127, 128). 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 



выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Торики, улица Политрука Пасечника, д. 3, лит. А, пом. 1-Н, 

ч.п.37, 38. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Массальского, д. 10, лит. А, пом. 1-Н, 

ч.п. 80,82, 84. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Нарвская улица, д. 8, кор. 3, лит. А, пом. 1Н, 

ч.п. 16, 17, 19. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; медицинскому массажу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неврологии; педиатрии. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, д. 12, кор. 2, лит. А, 

пом. 2Н ч.п. 82, 86, 87. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-



санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198323, Санкт-Петербург, Горелово,  улица Заречная, 18, лит. А, пом. 1-Н, ч.п. 45, 

63. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, дом 53, литера 

АД, пом. 3Н, ч.п.19, 20. 
 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 
 

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д. 31, к. 1, литера А, 

пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; организации 

сестринского дела; общей практике; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гигиеническому воспитанию; детской урологии-андрологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 



 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001142 от 11.12.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005541 с 13 февраля 2015 года бессрочно Индивидуальному 

предпринимателю Шевченко Михаила Андреевича, паспорт 40 07 001706, выдан 68 

отделом милиции Московского района Санкт-Петербурга, дата выдачи 19.10.2006, место 

жительства индивидуального предпринимателя: 196240, Санкт-Петербург, Пулковское 

шоссе, д. 9, корп. 4, кв. 114 в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН: 304784726800386    ИНН – 781020004710.   

Регистрационный номер № 05359/15 от 15.01.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.01.2015 № 22-п 

Сроки проведения проверки с 16.01.2015 по 29.01.2015. Проверка проведена 16.01.2015, 

акт проверки 05359/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.01.2015 № 61-п. Сроки 

проведения проверки с 20.01.2015 по 09.02.2015. Проверка проведена 09.02.2015, акт 

проверки 05359/15/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196158, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 81, лит. А, пом.3Н,  

комн. 2  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии, травматологии и 

ортопедии. 

 
Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  

196158, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 81, лит. А, пом.3Н, комн. 2  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:  мануальной 

терапии, травматологии и ортопедии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001143 от 11.12.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005542 с 13 февраля 2015 года бессрочно Индивидуальному 

предпринимателю Шевченко Наталии Николаевне, паспорт 40 07 001705, выдан 68 

отделом милиции Московского района Санкт-Петербурга, дата выдачи 19.10.2006, место 

жительства индивидуального предпринимателя: 196240, Санкт-Петербург, Пулковское 

шоссе, д. 9, корп. 4, кв. 114 в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН - 304784726800375    ИНН – 781020004968.   

Регистрационный номер № 05353/15 от 15.01.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.01.2015 № 22-п 

Сроки проведения проверки с 16.01.2015 по 29.01.2015. Проверка проведена 16.01.2015, 

акт проверки 05353/15Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.01.2015 № 61-п. Сроки 

проведения проверки с 20.01.2015 по 09.02.2015. Проверка проведена 09.02.2015, акт 

проверки 05353/15/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196158, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 81, лит. А, пом.3Н,  

комн. 3.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии.  

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  

196158, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 81, лит. А, пом.3Н, комн. 3  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:  кардиологии. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003435 от 29.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005543 с 13 февраля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Олмед», сокращенное наименование: ООО «Олмед», адрес места 

нахождения юридического лица: 197701, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, 

 ул. Токарева, д. 9, лит. А, пом. 3Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027812403211, ИНН-7827000754. 

Регистрационный номер № 05391/14 от 29.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015  

№ 118-п, сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 12.02.2015. Проверка проведена 

15.12.2014, № акта 05391/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015  

№ 124-п, сроки проведения проверки с 03.02.2015 по 03.03.2015. Проверка проведена 

11.02.2015, № акта 05391/15В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

197701, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, ул. Токарева, д. 9, пом. 3Н, лит. А 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); 

ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии. 

 

 

 



 

Прекратить осуществление работ (услуг) по адресу: 

197701, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, ул. Токарева, д. 9, пом. 3Н, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: применению методов традиционной медицины. 

 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005372 от 12.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005544  с 13 февраля 2015 года бессрочно Государственному 

бюджетному общеобразовательному учреждению школе-интернату №49 

Петродворцового района Санкт-Петербурга «Школа здоровья», сокращенное 

наименование: ГБОУ школа-интернат №49 Петродворцового района Санкт-Петербурга 

«Школа здоровья», место нахождения юридического лица: 198515, Санкт-Петербург, 

поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, дом 77, лит. А,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН: 1027808913384;   ИНН – 7819017440.   

 Регистрационный номер № 05338/14 от 25.12.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2014 № 2040-п 

Сроки проведения проверки с 25.12.2014 по 16.01.2015. Проверка проведена 29.12.2014, 

акт проверки 05338/14Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2014 № 2051-п. 

Сроки проведения проверки с 30.12.2014 по 04.02.2015. Проверка проведена 04.02.2015, 

акт проверки 05338/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 

77, лит. А, часть помещения 1Н, пом. 4-9, пом. 11, часть помещения 2Н, пом. 39, пом. 42-

44, пом. 49, часть пом. 4Н, пом. 7, пом. 13-21, пом. 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; травматологии и 

ортопедии; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 
 

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

198515, Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, д. 77, литер А, ч. пом. 2Н 

(каб. 41). 



Работы (услуги), выполняемые при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: педиатрии. 

 

198515, Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, дом 77, литер А, помещения 

первого этажа здания 1Н (пом. 4,5,6,7,8,9,11), 2Н (помещения (39,40,41,42,43,44,49), 4Н 

(помещения 7,13,14,15,16,17,18,19,20,21,27).  

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); организации сестринского дела, сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; медицинскому массажу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; офтальмологии; травматологии и 

ортопедии; физиотерапии.  

 

 


